
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
 

 
Proposta n. 6421 del 29/06/2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE  
Dr.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO:  Avvio delle procedure di assunzione
Oncologia  per la S.S.D. di Oncologia del 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciasc
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto

L’estensore Dott.ssa Paola Ruiu

Il Responsabile 
del Procedimento Sig.ra Katia Spanedda

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
           SI []                            NO [  ]                           

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

  

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE
 

IGENZIALE 

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE  

Avvio delle procedure di assunzione a tempo determinato di 
di Oncologia del Presidio Unico di Area Omogenea.  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciasc
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Soggetto Firma Digitale

Dott.ssa Paola Ruiu  

Sig.ra Katia Spanedda  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [X ] 

 
 

Pagina  1 di 4 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   

di un Dirigente Medico di 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

 PROVVEDIMENTO[X] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

OLRuiuP
Barra

107329
Font monospazio
7420

107329
Font monospazio
n.6418 del 24/07/2018



 

Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA  SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 204 del 9/02/2018 con cui è stato conferito  
alla dott.ssa  Patrizia Sollai l’incarico di Direttore della S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse 
Umane, afferente al Dipartimento delle Risorse Umane;  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento 
Risorse Umane; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

RICHIAMATO il D. Lgs. 15 luglio 2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 
della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della Legge 10 dicembre 2014, 
n. 183”; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1347 del 30/12/2017 con la quale si è proceduto 
alla determinazione della dotazione organica dell’Azienda per la Tutela della Salute e alla sua 
approvazione provvisoria; 

PRESO ATTO della Deliberazione n. 655 del 22/05/2018, con la quale è stato approvato il Piano 
annuale assunzioni/stabilizzazioni dell’Azienda per la Tutela della Salute – Sardegna. Annualità 
2018, nel quale è previsto, tra gli altri, la figura del Dirigente Medico di Oncologia; 

VISTA la nota email del 01/06/2018, con la quale il Responsabile della S.S.D. di Oncologia del P.O. 
di Alghero, segnala la grave carenza di personale medico presso la predetta Struttura ed in 
particolare presso la sede di Ozieri, ove opera un solo Dirigente Medico deputato alle visite 
ambulatoriali, alle terapia infusionali e alle consulenze richieste dai diversi reparti non riuscendo a 
garantire la continuità terapeutica ai  pazienti provenienti dai diversi paesi limitrofi  e dai Distretti 
appartenenti ad altre Aree e  pertanto chiede l’assunzione di un Dirigente Medico di Oncologia, al 
fine di poter garantire maggior sicurezza ai pazienti e agli operatori e poter assicurare il godimento 
delle ferie all’unico Dirigente Medico presente;  
 
DATO ATTO che il Direttore dell’ASSL di Sassari conferma la necessita di assumere un altro 
Dirigente Medico, come indicato a margine della suddetta richiesta; 
  
VISTA la DGR Ras n. 11/16 del 28.2.2018, avente ad oggetto: Deliberazione della Giunta 
regionale n. 43/9 del 1.09.2015 concernente “Disposizioni alle Aziende sanitarie in materia di 
contenimento della spesa per il personale. Blocco del turnover”. Modifiche e aggiornamento; 
 
CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento riveste carattere d’urgenza ed 
indifferibilità in quanto necessario a garantire i Livelli Essenziali di Assistenza nella S.S.D. U.O. di 
Oncologia, sede di Ozieri, e nelle more della riorganizzazione aziendale, conseguente ai processi 



 

Pagina  3 di 4 

in atto di dimensionamento del personale e della definizione delle procedure di reclutamento a 
tempo indeterminato; 
 
PRECISATO che al fine di provvedere all’acquisizione delle risorse in oggetto si procederà: 
- ai sensi del comma 17, dell'art. 16 della L. R. n.17/2016, come modificato dall'art. 5 della L.R. n. 
5/2017, allo scorrimento delle graduatorie concorsuali vigenti in ciascun area socio sanitaria, fino 
alla loro scadenza naturale. Ove nell'area non sono presenti graduatorie valide, sono utilizzate le 
graduatorie in vigore nelle altre aree socio-sanitarie secondo l'ordine cronologico di approvazione 
o le graduatorie vigenti nelle altre aziende sanitarie della Sardegna, che abbiano stipulato con 
l'ATS una convenzione per il riconoscimento della facoltà di utilizzo delle rispettive graduatorie; 
- a formalizzare le rispettive assunzioni nominative dei candidati che accetteranno gli incarichi di 
cui trattasi con apposita Determinazione Dirigenziale; 
- a quantificare, con la medesima Determinazione, i costi derivanti dalle assunzioni in argomento; 
 
RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di dover autorizzare l’assunzione di n. 1 Dirigente 
Medico di Oncologia, con contratto di lavoro a tempo determinato, con decorrenza giuridica ed 
economica dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro, per il periodo massimo di un 
anno, fatta salva la possibilità per le parti di risoluzione anticipata, con preavviso di 15 giorni a 
seguito di intervenuta riorganizzazione aziendale, anche conseguente ai processi in atto di 
dimensionamento del personale e nelle more della definizione delle procedure di reclutamento a 
tempo indeterminato; 
 

DETERMINA 

• di attivare le procedure per l’assunzione con contratto a tempo determinato di un Dirigente 
Medico di Oncologia da destinare alla S.S.D. U.O. Oncologia – sede di Ozieri, nella quale 
risulta in servizio un unico Dirigente Medico e al fine di assicurare i Livelli Essenziali di 
Assistenza, per il periodo di un anno, fatta salva la possibilità per le parti di risoluzione 
anticipata, con preavviso di 15 giorni a seguito di intervenuta riorganizzazione aziendale, 
anche conseguente ai processi in atto di dimensionamento del personale e nelle more della 
definizione delle procedure di reclutamento a tempo indeterminato; 

• di dare atto che la suddetta assunzione sarà disposta con successiva Determinazione 
Dirigenziale, in ordine di posizione mediante lo scorrimento delle graduatorie concorsuali 
presenti nel territorio della Regione Sardegna, in ottemperanza a quanto disposto dalla L.R. 
n.17/2016 e s.m.i;  

• di dare atto che, in caso di rinuncia all’assunzione da parte dell’avente titolo si procederà 
alla chiamata del successivo avente diritto e alla stipula del relativo contratto mediante 
scorrimento della medesima graduatoria;  

• di dare atto che con la medesima determinazione verrà assunto l’impegno di spesa relativo 
al costo da sostenersi per l’assunzione della predetta figura professionale;  

• di demandare alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Azienda per la Tutela della 
Salute del presente provvedimento  

 
 

IL DIRETTORE  
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   PERSONALE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 



 

Pagina  4 di 4 

 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____  
 
Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato). 
 
_____________________________  
 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

107329
Font monospazio
24   07   2018     08  08   2018


		2018-07-06T11:19:45+0200
	RUIU PAOLA


		2018-07-06T13:56:26+0200
	SPANEDDA KATIA


		2018-07-23T12:45:09+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2018-07-24T15:07:42+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




